
3 klasė 
 

  1. Avyžius Jonas. Aštuonetas iš Trepsės namų. 
  2. Baum Frank Limen. Nuostabusis Ozo šalies burtininkas. 
  3. Binkis Kazys. Kiškių sukilimas. 
  4. Bonzelsas Valdemaras. Bitė Maja ir jos nuotykiai. 
  5.Dahl Roald. Čarlis šokolado rojuje. 
  6. Degutytė Janina. Nepalik manęs. 
  7. Ekeris Ernstas. Skrajojanti vyšnių pardavėja. 
  8. Griuelas Džonis. Skudurinės Onutės pasakėlės. 
  9. Hohlbein Wolfgang. Velniūkštis. 
10. Ivanauskaitė Jurga. Stebuklinga spanguolė. 
11. Karosaitė Alma. Asilėlis. 
12. Karosaitė Alma. Mikė, Milda ir Matilda (arba Trakšt ir Brakšt). 
13. Kepenienė Nijolė. Džiovintas debesėlis. 
14. Kostneris Erichas. Emilis ir sekliai. 
15. Kiplingas Redjaras. Kaip drugelis treptelėjo koja. 
16. Kolodis Karlas. Pinokio nuotykiai. 
17. Kubilinskas Kostas. Buvo buvo kaip nebuvo. 
18. Lindgren Astrida. Nykštukas Nilsas Karlsonas. 
19. Lindgren Astrida. Papieviai. 
20. Mackevičius – Nord Jonas. Peliukės Micės laiškai. 
21. Mašiotas Pranas. Kad greičiau augčiau. 
22. Matutis Anzelmas. Dvylikos svečių lauktuvės. 
23. Miliūnas Viktoras. Evalduko metai. 
24. Milnas Alenas Aleksandras. Pūkuotuko pasaulis. 
25. Močiutės pasakos. 
26. Nosovas Nikolajus. Nežiniuko ir jo draugų nuotykiai. 
27. Palčinskaitė Violeta. Namai namučiai. 
28. Palčinskaitė Violeta. Sapnų taškuota sraigė. 
29. Petkevičius Vytautas. Gilės nuotykiai Ydų šalyje. 
30. Pietaris Vincas. Lapės gyvenimas ir mirtis. 
31. Proisleris Gotfrydas. Raganiukė. 
32. Sekora Ondržėjus. Skruzdėliukė Ferda. 
33. Skučaitė Ramunė. Laiškas Sekmadieniui. 
34. Spurgaitė Elena. Kiaunės dvaro nebėra. 
35. Tamulaitis Vytautas. Skruzdėlytės Greitutės nuotykiai. 
36.Tolstojus Aleksejus. Auksinis raktelis arba Buratino nuotykiai. 
37. Vainilaitis Martynas. Žydras povas povinėja. 
38. Vytė Nemunėlis. Tėvų nameliai brangūs. 
39. Zobarskas Stepas. Brolių ieškotoja. 
 
 



4 klasė 
 

  1. Barrie James. Piteris Penas ir Vendė. 
  2. Cvirka Petras. Vaikų karas. 
  3. Dahl Roald. Matilda. 
  4. Degutytė Janina. Baltas gulbių sostas. 
  5. Denneborg Heinrich Maria. Katinas Kasparas. 
  6. Dodž Merė Meips. Sidabrinės pačiūžos. 
  7. Endė Michaelis. Džimas Saga ir mašinistas Lukas. 
  8. Grahame Kenneth. Vėjas gluosniuose. 
  9. Gripė Marija. Elvis Karlsonas. 
10. Hartling Peter. Benas myli Aną. 
11. Isokas Gediminas. Kur lizdelį sukti. 
12. Jankus Jurgis. Auksinis vabaliukas. 
13. Kepenienė Nijolė. Džiovintas debesėlis. 
14. Kestneris Erichas. Gegužės 35-oji. 
15. Liegutė Emilija. Dramblienė. 
16. Lindgren Astrida. Didysis seklys Bliumkvistas. 
17. Lindgren Astrida. Mažylis ir Karlsonas, kuris gyvena ant stogo. 
18. Lindgren Astrida. Padaužų kaimo vaikai. 
19. Lindgren Astrida. Pepė Ilgakojinė. 
20. Liftingas Hju. Daktaras Dolitlis. 
21. Mackevičius – Nord Jonas. Aukso mieste. 
22. Mašiotas Pranas. Pajūriais pamariais. 
23. Matutis Anzelmas. Margaspalvė genio kalvė. 
24. Norton Mary. Skoliniautojai. 
25. Pogorelskis Anatolijus. Juodoji višta, arba Požemio gyventojai. 
26. Proisleris Gotfrydas. Plėšikas Hocenplocas. 
27. Rašickas Vytautas. Šlepetė. 
28. Raud Eno. Pabaldukai. 
29. Rodaris Džanis. Čipolino nuotykiai. 
30. Roholtė Dortė. Vasara vaiduoklių viešbutyje. 
31. Saja Kazys. Ei, slėpkitės! 
32. Schmidt Annie. Viplala. 
33. Sigutė (lietuvių liaudies pasakos) 
34. Tamulaitis Vytautas. Svirplio muzikanto kelionės. 
35. Tamulaitis Vytautas. Vieną kartą. 
36. Vainilaitis Martynas. Spalvoti nykštukai. 
37. Vestli Anė Ketrina. Tėtis, mama, aštuoni vaikai ir sunkvežimis. 
38. Vilimaitė Bitė. Čiuožyklos muzika. 
39. Zomer – Bodenburg Angela. Vampyriukas. 
40. Žitkevičius Leonardas. Su tėvelio kepure. 
 



5 klasė 
 

  1. Amicis de Edmondo. Širdis. 
  2. Andersenas Hansas Kristianas. Laukinės gulbės. 
  3. Auksinis kalnas. Rusų liaudies pasakos. 
  4. Bernet Frensis. Mažasis lordas Fontlerojus. 
  5. Bisset Donald. Pamirštas gimtadienis. 
  6. Boruta Kazys. Dangus griūva. 
  7. Bulyčiovas Kiras. Nenuorama. 
  8. Coolidge Susan. Ką nuveikė Keitė. 
 9. Dahl Road. Raganos. 
10. Degutytė Janina. Pelėdžiuko sapnas. 
11. De Jongas Meindernas. Gandralizdis ant stogo. 
12. Endė Michaelis. Momo. 
13. Gaarder Jostein. Ei! Ar čia yra kas nors? 
14.Geda Sigitas. Baltoji varnelė. 
15. Gripė Marija. Hugas ir Jozefina. 
16. Hofmanas Ernstas Teodoras. Spragtukas ir pelių karalius. 
17. Jankutė Nijolė. Šamo ežero sekliai. 
18. Janson Tuvė. Kometa artėja. 
19. Kastner Erich. Dvynukės. 
20. Kiplingas Redjaras. Džiunglės. 
21. Korsakas Janušas. Karalius Motiejukas Pirmasis. 
22. Landsbergis Vytautas V. Obuolių pasakos. 
23. Lietuviškos pasakos. 
24. Lindgren Astrida. Emilis iš Lionebergos. 
25. Lindgren Astrida. Mijo, mano Mijo. 
26. Lindgren Astrida. Rasmusas klajūnas. 
27. Macourekas Milošas. Du šimtai senelių. 
28. Mieželaitis Eduardas. Miško pasaka. 
29. Nostlinger Caristine. Pirmadienį viskas kitaip. 
30. Palčinskaitė Violeta. Senamiesčio lėlės. 
31. Petkevičius Vytautas. Sieksnis Sprindžio vaikas. 
32. Rowling Joanne. Haris Poteris ir Išminties akmuo. 
33. Saja Kazys. Klumpės. 
34. Sent-Egziuperi Antuanas. Mažasis princas. 
35. Spyri Johana. Heida. 
36. Sužeistas vėjas. 
37. Tolkinas Džonas Ronaldas Ruelas. Hobitas. 
38. Pravers Pamela. Merė Popins. 
39. Tūkstantis ir viena naktis. 
40. Twain Mark. Princas ir elgeta. 
41. Zaltenas Feliksas. Bembis. Bembio vaikai. 
42. Žilinskaitė Vytautė. Robotas ir peteliškė. 



 

6 klasė 
 

  1. Bodker Cecil. Silas ir juodoji kumelė. 
  2. Boruta Kazys. Jurgio Paketurio klajonės. 
  3. Burnett Francis Hodgson. Mažoji princesė. 
  4. Busenaras Anri Luji. Kapitonas Pramuštgalvis. 
  5. Carrol Lewis. Alisa stebuklų šalyje ir Veidrodžio karalystėje. 
  6. Cvirka petras. Nemuno šalies pasakos. 
  7. Dautartas Vladas. Sapnuoju karalystę. 
  8. Defo Danielis. Robinzonas Kruzas. 
10. Endė Michaelis. Begalinė istorija. 
11. Ežeras ant milžino delno. 
12. Hagardas Henris Haideris. Karaliaus Saliamono kasyklos. 
13. Kolagenas Morlis. Luko Boldvino priesaika. 
14. Kastner Erich. Skrajojanti klasė. 
15. Keun Irmgard. Mergaitė, su kuria draudžiama draugauti. 
17. Kriusas Džeimsas. Mano prosenelis, herojai ir aš. 
21. Lagerliof Selma. Stebuklingos Nilso kelionės. 
22. Lindgren Astrida. Broliai liūtaširdžiai. 
23. Lindgren Astrida. Mes Varnų saloje. 
24. Lindgren Astrida. Mūsų visų Madikė. 
25. Majus Karlas. Vinetu. 
26. Maršalas Alanas. Papasakok apie kalakutą Džo. 
27. Montgomery Lucy Maud. Anė iš Žaliastogių. 
29. O‘Dell Skott. Mėlynųjų delfinų sala. 
30. Pailas Hovardas. Robino Hudo nuotykiai. 
31. Paterson Katherine. Smarkuolė Gilė Hopkins. 
33. Petkevičius Vytautas. Didysis medžiotojas Mikas Pupkus. 
34. Porter Eleonor. Poliana. 
35. Rašickas Vytautas. Zuika padūkėlis. 
36. Reuters Bjarnė. Busterio pasaulis. 
37. Saja Kazys. Gvidono apsiaustas. 
38. Skomantas. Teutonų belaisvis. 
39. Šachrazados pasakos. 
40. Tarasenka Petras. Pabėgimas. 
41. Trojepolskis Gavrilas. Baltasis Bimas Juodoji ausis. 
42. Tvenas Markas. Tomo Sojerio nuotykiai. 
43. Užburta karalystė. Lietuvių liaudies pasakos. 
44. Velsas Herbertas. Nematomas žmogus. 
45. Vernas Žiulis. Kapitono Granto vaikai. 
46. Vernas Žiulis. Dvidešimt tūkstančių mylių po vandeniu. 
47. Žilinskaitė Vytautė. Kelionė į Tandandriką. 
48. Žilinskaitė Vytautė. Tik niekam nesakyk. 



 

7 klasė 
 

  1. Andersenas Hansas Kristianas. Pasakos ir istorijos. 
  2. Alksnytė-Garbštienė Ona. Sibire... tremtinių žeme. 
  3. Biurgeris Gotfrydas Augustas. Barono Miunhauzeno nuotykiai. 
  4. Bredberis Rėjus. Pradžios pabaiga. 
  5. Burnett Frances Hodgson. Paslaptingas sodas. 
  6. Erlickas Juozas. Bobutė iš Paryžiaus, arba Lakštingala Zarasuose. 
  7. Haufo pasakos. 
  8. Hofmann Ernst Theodor Amadeus. Aukso puodas ir kitos istorijos. 
  9. Janson Tuvė. Nematomas vaikas. 
10. Kraševskis Juzefas Ignacas. Kunigas. 
11. Lindgren Astrid. Ronja plėšiko duktė. 
12. Londonas Džemas. Baltoji iltis. 
13. Main Ridas Tomas. Raitelis be galvos. 
14. Malo Hektoras. Be šeimos. 
15. Mašiotas Pranas. Kai knygas draudė. 
16. Nostlinger Christine. Džasperas, svečias iš Anglijos. 
17. Saja Kazys. Už nevarstomų durų. 
18. Skotas Valteris. Aivenhas. 
19. Stark Ulf. Ištižėliai ir pramuštgalviai. 
20. Stivensonas Robertas Luisas. Lobių sala. 
21. Stoker Bram. Drakula. 
22. Tarasenka Petras. Rambyno burtininkas. 
23. Tarasenka Petras. Užburti lobiai. 
24. Tvenas Markas. Heklberio Fino nuotykiai. 
25. Valdas Oskaras. Laimingas princas. 
26. Velsas Herbertas. Daktaro Moro sala. 
27. Vernas Žiulis. Penkiolikos metų kapitonas. 
28. Vilimaitė Bitė. Rojaus obuoliukai. 
29. Železnikovas Vladimiras. Baidyklė. 
30. Žilinskaitė Vytautė. Gaidžio kalnas. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

8 klasė 
 

  1. Aitmatovas Čingizas. Baltas garlaivis. 
  2. Bičer Stou Harieta. Dėdės Tomo trobelė. 
  3. Boruta Kazys. Baltaragio malūnas. 
  4. Bredberis Rėjus. Pienių vynas. 
  5. Cvirka Petras. Saulėlydis Nykos valsčiuje. 
  6. Dikensas Čarlzas. Oliverio Tvisto nuotykiai. 
  7. Diuma Aleksandras. Trys muškietininkai. 
  8. Frank Ana. Dienoraštis. 
  9. Gripė Marija. Nepaprasta Agnesės Sevilijos istorija. 
10.Gripė Marija. Varpų metas. 
11. Janson Tuvė. Tėtis ir jūra. 
12. Kostneris Erichas. Kenigsbruko gatvė ir aš. 
13. Krėvė Vincas. Bobulės vargai. 
14. Lagerlof Selma. Portugalijos karalius. 
15.  Liobytė Aldona. Kuršiukas. 
16. Mahabharata, arba Sakmė apie didįjį Bharatos ainių mūšį. 
17. Nizurski Edmund. Penki melionai į rankas. 
18. Nostlinger Christine. Gretute Zakmajer. 
19. Proisleris Gotfrydas. Krabatas, arba Treji metai užburtame malūne. 
20. Rašickas Vytautas. Mano vaikystės ledai. 
21. Main Ridas Tomas. Kvarteronė. 
22. Sand Žorž. Mažoji Fadetė. 
23. Sarojanas Viljamas. Tėti, tu keistuolis. Mama, aš tave myliu. 
24. Stark Ulf. Tegu baltieji lokiai šoka. 
25. Šaltenis Saulius. Riešutų duona. 
26. Šekspyras Viljamas. Romeo ir Džiuljeta. 
27. Širvys Paulius. Ir nusinešė saulę miškai. 
28. Townsend Sue. Slaptas Adriano Moulo dienoraštis. Adriano Moulo brendimo kančios. 
29.Zimmermann Hans-Gunter, Zimmermann Irene. Matematika ir meilės kančios. 
30. Waugh Sylvia. Žmogonai. 
31. Welsch Renate. Drakono sparnai. 
32. Woodbury Mary. Bredo vasara. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

I gimnazijos klasė 
 

   
 
  1. Almanis Vytautas. Audra susitelkė Kordone. 
  2. Baranauskas Antanas. Anykščių šilelis. 
  3. Beliajevas Aleksandras. Žmogus amfibija. 
  4. Biliūnas Jonas. Liūdna pasaka. 
  5. Daudet Alphonse. Mažylis. 
  6. Diuma Aleksandras. Trys muškietininkai. 
  7. Doilis Artūras Konanas. Barkervilių šuo. 
  8. Džovanjolis Rafaelis. Spartakas. 
  9. Frajermanas Ruvimas. Laukinis šuo Dingas, arba apysaka apie pirmąją meilę. 
10. Gogolis Nikolajus. Vakarai viensėdyje prie Dikankos. 
11. Heinleinas Robertas. Durys į vasarą. 
12. Hugo Viktoras. Paryžiaus katedra. 
13. Jerome K. Jerome. Trise valtimi. 
14. Kazlauskaitė Giedrė. Sudie, mokykla. 
15. Krėvė Vincas. Raganius. 
16. Lagerliof Selma. Mergaitė iš Stormyro vienkiemio. 
17. Landsbergis Vytautas V. Rudnosiuko istorijos. 
18. Lenz Siegfried. Arnės palikimas. 
19. Mazetti Katarina. Bandykim nekalbėti apie Dievą. 
20. Melvilis Hermanas. Mobi Dikas. 
21. Mopasanas Gi de. Alyvų laukas. 
22. Persson Orjan. Didysis pasaulio žaidimas. 
23. Po Edgaras. Auksinis vabalas. 
24. Saimekas Klifordas Donaldas. Kaukų draustinis. 
25. Sheckley Robert. Užmiršti pasauliai. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

II gimnazijos klasė 
 

  
  1. Adams Douglas. Keliautojo kosmostopu vadovas po galaktiką. 
  2. Bach Richard. Džonatanas Livingstonas Žuvėdra. 
  3. Bradbury Ray. Marso kronikos. 
  4. Brontė Šarlota. Džeinė Eir. 
  5. Broger Achim. Tu man patinki. 
  6. Bubnys Vytautas. Anoj pusėj. 
  7. Goldingas Viljamas. Musių valdovas. 
  8. Grinas Aleksandras. Raudonos burės. 
  9. Guliakovskis Jevgenijus. Miglų sezonas. 
10. Hašekas Jaroslavas. Šauniojo kareivio Šveiko nuotykiai. 
11. Hardis Tomas. Tesė d'Erbervilių giminės. 
12. Kaukas Kostas. Musei geriau. 
13. Kunčinas Jurgis. Baltųjų sūrių naktis. 
14. Lagerliof Selma. Liljekrūtos namai. 
15. Le Guin Ursula. Žemjūrės burtininkas. 
16. Lencas Zigfridas. Tai buvo Sudeikiuose. 
17. Londonas Džemas. Martinas Idenas. 
18. Milošas Česlovas. Isos slėnis. 
19. Namas kiškio ausimis. Latvių novelės jaunimui. 
20. Nėris Salomėja. Kaip žydėjimas vyšnios. 
21. Nikolajeva Marija. Kelias žemyn. 
22. Remarkas Erichas Marija. Trys draugai. 
23. Saimekas Klifordas Donaldas. Miestas. 
24. Salinger Jerome David. Rugiuose prie bedugnės. 
25. Simeonas Žoržas. Geltonas šuo. 
26. Tolkinas Džonas Ronaldas Ruelas. Žiedų valdovas. 
27. Vėlyvienė Birutė. Boružė ant delno. 
28. Vindemas Džonas. Trifidų dienos. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


